¹² Robert Anžuvinac (1276–1343) bio je kralj Napulja (1309–1343) posebno poznat kao pokrovitelj umjetnosti.

¹³ Poziv je dobio 6. rujna 1340. godine, put prema Napulju je započeo 16. veljače 1341, a lovorovim je vijencem ovjenčan 8. travnja 1341. godine u Rimu.

[26] Inde ergo digressus Parmam veni et cum illis de Corrigia, viris in me liberalissimis atque optimis, sed inter se male concordibus, qui tunc urbem illam tali regimine gubernabant, quale nec ante in memoria hominum habuerat civitas illa nec etate hac, ut auguror, habitura est, aliquantulum tempus exegi. Et suscepti memor honoris sollicitusque, ne indigno collatus videretur, cum die quodam in montana concendens forte trans Entiam amnem Reginis in finibus silvam, que Plana dicitur, adiissem, subito loci specie percussus ad intermissam Africam stylum verti. Et fervore animi, qui sopitus videbatur, excitato scripsi aliquantulum die illo, post continuis diebus quotidie aliquid, donec Parmam rediens et repostam ac tranquillam nactus domum, que postea empta nunc etiam mea est, tanto ardore opus illud non magno in tempore ad exitum deduxi, ut ipse quoque nunc stupeam. {Raro unquam pater aliquis tam mestus filium unicum in rogam misit, ut ego librum illum, quem multo labore mihi genueram. Et si scias, quisquis haec legis, quanto id fecerim dolore, et – heu – omnes labores meos eo in opere perditos acriter tecum volvas, vix ipse lacrimas contineas.}

[27] Inde reversus, ad fontem Sorgie et ad solitudinem transalpinam redii. Et intra breve tempus extincta illa Columnensium gloria, sed heu nimium caduca familia iterum ad Italiam redii, cum iam quartum et quadragesimum etatis annum post terga relinquerem diuque et Parme et Verone versatus, et ubique Deo gratias carus habitus multo amplius quam valerem.

[28] Longum post tempus, viri optimi et cuius nescio an e numero dominorum quisquam similis sua etate vir fuerit (imo vero scio quod nullus) Iacobi de Carraria iunioris fame preconio benivolentiam adeptus nuntiisque et literis usque trans Alpes, quando ibi eram, et per Italiam, ubicunque fui, multos per annos tantis precibus fatigatus sum et in suam sollicitatus amicitiam, ut, quamvis de felicibus nil sperarem, decreverim tandem ipsum adire et videre, quid sibi hec et magni et ignoti viri tanta vellet instantia.

[29] Itaque sero quidem Patavium veni, ubi ab illo clarissime memorie viro non humane tantum, sed sicut in celum felices anime recipiuntur, acceptus sum, tanto cum gaudio tamque inextimabili caritate ac pietate, ut, quia equare eam verbis posse non espero, silentio opprimenda sit. Inter multa sciens me clericalem vitam a pueritia tenuisse, ut me non sibi solum, sed etiam patrie artius astringeret, me canonicum Padue fieri fecit. Et ad summam, si vita sibi longior fuisset, michi errorum et itinerum omnium finis erat. Sed — heu — nichil inter mortales diuturnum, et siquid dulce se obtulerit, amaro mox fine concluditur.